

نکته‌سنج!

برنامه‌پس‌فایلترینگ چیست؟!



فرهاد خادمی

فیلترینگ، فیلترشکن، کاسپان فیلترشکن و... مهمترین کلیدواژه‌هایی است که طی یکی دو سال اخیر بر سر زبانهاست و از حدود ۱۰۰ روز پیش که پژوهشکیان راهی پاستور شده در راستای تحقق وعده‌هایش، یک وقت جدی برای رفع فیلترینگ گذاشته است تا آرامشی در جامعه ایجاد شود و اقتصاد زندگی مردم روال خود را باز یابد.

اینکه فیلترینگ از یک مقطع زمانی به بعد خاصیت خود را از دست داده و بجز آذیت کردن مردم دستاورد دیگری نداشته است و در حال حاضر نیز ارکان حاکمیت به این درک صحیح رسیده اند که باید بساط فیلترینگ و فیلترشکن فروشان برچیده شود، برنامه پس‌فایلترینگ چیست؟

احتمالاً تا هفته‌های آینده بتدریج فضا تغییر خواهد کرد و فیلترینگی وجود نخواهد داشت، حال دولت، وزارت ارتباطات و شورای عالی فضای مجازی برای کنترل فضای مجازی چه برنامه ای دارند؟ آنچه که طی سنوات گذشته تاکنون باعث آزار و اذیت عامه مردم از هر نظر شده، یله و رها بودن فضای مجازی است. در حقیقت پلتفرم‌های خارجی فاقد نظارت هستند و هیچکدام از قوانین موضوعه کشور در آن رعایت نمی شود.

بر خلاف تصور بسیاری از احاد جامعه در قشرهای مختلف که فکر می‌کنند در کشورهای اروپایی و آمریکا فضای مجازی «رها و بی دروپیکر» است، اتفاقاً در آن کشورها، نه تنها پلتفرم‌ها رها نیست بلکه خیلی هم «حساب و کتاب» دارد و کوچکترین تخلفی را هم بر نمی‌تابند که نمونه اش بازداشت موسس تلگرام در فرودگاه پاریس می‌باشد. حال باید بگوییم برنامه دولت ما چیست؟ آیا فقط هدف رفع فیلترینگ، مبارزه با فیلترشکن فروشان است؟ یا با رفع فیلترینگ دیگر همه چیز تمام شده و شرایط گل و بلبل خواهد بود؟

برنامه وزارت ارتباطات و شورای عالی فضای مجازی برای مفسدها و تخلفات موجود در این پلتفرم‌ها چیست؟ آیا باز هم باید شاهد فروش اسلحه، مواد مخدر، اشاعه و نشر فیلم‌های مبتذل و مستهجن، توهین به ادیان و قومیت‌ها، توهین به نژاد و فرهنگ‌های مختلف... در این فضاها باشیم؟

سوال همه دلسوزان و کسانی که مدافع سالم سازی فضای مجازی هستند این است که بعد از فیلترینگ چه خواهد شد؟ چه مکانیزم‌هایی برای نظارت بر این فضا وجود خواهد داشت تا امروز بدون مطمئن شدن منبع تهدیداتی فضای مجازی را محدود نخواهد کرد.

آنچه که مسلم است برنامه ریزان دستگاه‌های متولی این فضا باید برای آرامش خیال مردم و رفع نگرانی حاکمیت، برنامه‌ها و اقدامات پس‌فایلترینگ خود را تشریح نموده و افکار عمومی را در جریان بیاورند. در این فضاها تها برای پذیرش رفع فیلترینگ بیشتر مهیا شود. ضرورت داشتن برنامه‌های نظارتی و کنترلسی در فضای مجازی مهمترین نکته‌ای است که اگر به مرحله اجرا در نیاید و به جامعه توضیح داده نشود قطعاً باز هم فضا برای فیلترینگ بعدی مهیاتر می‌شود.

اخبار

اعضای ستاد انتخابات کشور منصوب شدند

اسکندر مومنی وزیر کشور در احکام جداگانه، رئیس و اعضای ستاد انتخابات هفتمین دوره شوراهای اسلامی شهر و روستا، میان‌دوره‌ای دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و میان‌دوره‌ای ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری را منصوب کرد.

مومنی احکام ۱۰ عضو ستاد انتخابات را با حفظ سمت صادر کرد. فهرست اسامی اعضای ستاد انتخابات کشور به شرح زیر است:

۱- علی زینی‌وند، رئیس ستاد انتخابات کشور
۲- علی‌اکبر پورجمشیدیان، رئیس ستاد امنیت انتخابات
۳- محسن اسلامی، عضو و دبیر ستاد انتخابات
۴- حمید خواجه‌نژاد، عضو و رئیس کمیته اطلاع رسانی ستاد انتخابات
۵- سعید مهدی موسوی، عضو و رئیس کمیته حراست و استعلامات
۶- محمدمهدی عارف‌پور، عضو رئیس کمیته بازرسی
۷- احمدعلی موهبتی، عضو و رئیس کمیته مالی و پشتیبانی

۸- امیر شجاعان، عضو رئیس کمیته فناوری اطلاعات
۹- علیرضا احمدی، عضو و رئیس کمیته حقوقی
۱۰- هاشم کارگر، عضو ستاد

در همین حال دبیر ستاد انتخابات کشور از برگزاری انتخابات دوره هفتم شوراهای اسلامی شهر و روستا در ۳۰ خرداد خبر داد و گفت: برای فراهم شدن امکان برگزاری همزمان انتخابات هفتمین دوره شوراهای اسلامی شهر و روستا و میان‌دوره‌ای دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، برای مجلس استفساریه ارسال کردیم و منتظر پاسخ هستیم. محسن اسلامی با اشاره به زمان‌بندی برگزاری انتخابات هفتمین دوره شوراهای اسلامی شهر و روستا گفت: با تأیید مجلس شورای اسلامی به‌عنوان ناظر انتخابات شوراهای انتخابات در روز ۳۰ خردادماه ۱۴۰۴ برگزار خواهد شد.

گزارش

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی، خواندن سوره فتح، دعای چهاردهم صیغه سجاده و دعای توسل را برای موفقیت جبهه مقاومت توصیه کردند. هم‌زمان با پیروزی‌های اخیر جبهه‌ی مقاومت و ناکامی دشمن در دستیابی به اهداف خود، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پاسخ به درخواست راهنمایی برای خواندن برخی ادعیه جهت کسب فتح نهایی برای این جبهه و دفع شرر رژیم صهیونی، خواندن «سوره فتح»، «دعای چهاردهم صیغه سجاده» و «دعای توسل» را توصیه کردند. این خبر را حجت‌الاسلام‌والمسلمین محمدجواد حاج علی‌اکبری، شامگاه دوشنبه ۲۸/۰۸/۱۴۰۳ در جوار مزار مطهر شهید سیدهدی حاج قاسم سلیمانی در جمع برخی از جوانان بیان کرد که رسانه KHAMENEI.IR متن و فیلم سخنان وی را به شرح زیر منتشر می‌کند.

سَم الله الرَّحْمَن الرَّحِیم

خدا را شکر، هیچ وقت جبهه‌ی اسلام و جبهه‌ی مقاومت در این حد موفق، سربلند و فاتح و پیروز نبوده؛ الحمدلله. هیچ وقت هم جبهه‌ی کفر و استکبار جهانی، آمریکای جهان‌خوار و این سگ‌ها او، رژیم صهیونیستی، این قدر خوار و ذلیل و رسوا نبوده‌اند. الحمد لله رب العالمین که خون مطهر شهدا و شهدای بزرگمان، حاج قاسم عزیزمان، شهدای جبهه‌ی مقاومت، سیدحسن نصرالله، اسماعیل هنیه، یحیی سنوار، اینها همه دارد بشارت می‌دهد برای پیروزی‌های بزرگ‌تر؛ ان‌شاءالله.

سؤالی مطرح شده بود که می‌خواستند نظر مبارک رهبر عزیزمان را بدانند که در یک چنین شرایطی، برای فتوحات

رئیس‌جمهور سپردن کار به دست افراد کارنابلد را نامردی و خیانت به کشور و مردم توصیف کرد و گفت: برای عبور از شرایط سخت فعلی راهی جز این نداریم که از همه ظرفیت‌های کشور بهره بگیریم.

مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور دپروز در دیدار اعضای شورای مرکزی و دبیران استانی حزب اعتدال و توسعه، ضمن ابراز خرسندی از این دیدار و با تأکید بر اینکه «باور دارم وقایق و رسیدن به زبان و نگاه مشترک تنها راه رفع مشکلات است.» اظهار داشت: راه سختی پیش‌رو داریم، اما تلاش می‌کنیم با غلبه بر منبته‌ها، قدرت‌طلبی‌ها و زاده‌طلبی‌ها در مسیر رسیدن به اهداف و رفع مشکلات به پیش برویم. وی با بیان اینکه جامعه قدرتمند و نظام اجتماعی مستحکم لازمه یک حاکمیت کارآمد است، افزود: برای اینکه حاکمیت کشور در یک مسیر صحیح حرکت کند، نیاز به مشارکت فعال و مؤثر سازمان‌های مردم‌نهاد و بخش مردمی داریم. همچنین باید با تکیه بر تجربه پیامبر گرامی اسلام(ص) در جامعه‌سازی و ایجاد وفای و برادری در مدینه و مکه، کاری کنیم که ظرفیت‌های جامعه در یک راستا و برای آبادانی و ساختن کشور هم‌افزا شود. پزشکیان با اشاره به اظهارات یکی از حاضران در جلسه مبنی بر به‌کارگیری افسرادی در دولت که در انتخابات به رقیب وی رای داده‌اند، گفت: امروز بنده به تبعیت از فرمایشات و سیره پیامبر(ص) و ائمه(ع)، هر فردی را که بتواند در چارچوب اسناد و سیاست‌های کلان نظام، به پیشبرد اهداف دولت در ساختن ایران به ما کمک کند، حتی اگر به من دیده باشد، به‌کار خواهیم گرفت، اما چه رسد به اینکه در انتخابات به رقیب من رأی داده باشد.

وی با تأکید بر اینکه «به‌عنوان یک ایرانی مسلمان به‌هیچ‌وجه نمی‌پذیرم که ایران در عرصه‌های مختلف از هیچ کشور دیگری عقب‌تر باشد.» گفت: یکی از

عضو هیات رئیسه مجلس:

نمایندگان مخالف افزایش قیمت خودرو هستند

مسئولین این حوزه داده شده اما گویا گوش آقایان در دولت و دستگاه‌های ذی‌ربط به‌کافرت نیست و کار خود را انجام می‌دهند.

عضو مجمع نمایندگان استان تهران با بیان اینکه مجلس شورای اسلامی با افزایش قیمت خودرو مخالف است زیرا خودروسازان پارانه مستقیم و غیر مستقیم دریافت می‌کنند، تصریح کرد: اگر بنا است خودروسازان، قیمت خودرو را بر اساس بازار جهانی تعیین کنند باید انرژی را نیز با قیمت جهانی دریافت کنند. عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه برخی از خودروسازان اعلام می‌کنند که ۶ تا ۸ درصد قطعات مورد نیاز خود را از طریق واردات تأمین می‌کنند و باقی قطعات داخلی سازی شده است، ادامه داد: زمانیکه هزینه های شما عمدتاً ریالی است چه اتفاقی رخ داده است که اینگونه قیمت‌ها را افزایش می‌دهید.

این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه مجلس قانون واردات خودرو را مصوب کرده است و ده‌ها جلسه در کمیسیون صنایع و معادن در زمینه تأمین ارز مورد نیاز واردات خودرو برگزار شده است، عنوان کرد: تعرفه واردات خودرو در اختیار دولت است، اما تعرفه واردات و حقوق گمرکی به حدی افزایش داده شده که خودرو وارد نشد درحالی که هدف مجلس ایجاد رقابت در بازار بوده است مجلس از ظرفیت‌های قانونی خود در حوزه خودرو مانند تحقیق و تفحص، اعمال ماده ۲۳۴، استیضاح وزیر، تصویب قانون واردات خودرو و سایر موارد استفاده کرده، این بی‌انصافی است که برخی از افراد مطالبی را بیان می‌کنند که با واقعیت تطبیق ندارد.سلیمی خاطر نشان کرد: کمیسیون صنایع و معادن با دستور رئیس مجلس شورای اسلامی موضوع افزایش قیمت خودرو را پیگیری و از ابزارهای نظارتی خود استفاده می‌کند.

موافقت کمیسیون تلفیق

با کاهش تعرفه واردات خودرو به ۶۰درصد

عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۴ گفت: کمیسیون تلفیق در جلسه

سیاست‌روز

توصیه رهبر انقلاب برای پیروزی جبهه مقاومت

خواندن آیات فتح و دعای نصر



بزرگ‌تر در جبهه‌ی مقاومت، در سراسر منطقه‌ی مقاومت، مخصوصاً در منطقه‌ی فلسطین و غزّه و لبنان، چه دعایی بکنیم بهتر است؛ این سؤالی بود که مطرح شده بود. بنده پرس‌وجو کردم و فهمیدم نظر مبارک رهبر عزیزمان این است که: از قرآن کریم، سوره‌ی مبارک‌ه‌ی فتح را بخوانند

که در آن، بشارت‌های بزرگی هست؛ از فتوحات، از گشایش‌های بزرگ، از نصرت الهی، در سوره‌ی مبارک‌ه‌ی فتح هست.

از ادعیه‌ی نیز فرموده‌اند دعای چهاردهم صیغه‌ی مبارک‌ه‌ی سجّادیه را بخوانند که این دعای چهاردهم هم باز دعای

رئیس‌جمهور:

سپردن کار به افراد کارنابلد نامردی و خیانت است

حاضران برخورداری از طرح‌واره برای اتفاق‌نظر حول آن را ضروری عنوان کرد؛ باور به اینکه باید به اهداف سند چشم‌انداز برسیم، طرح‌واره و نقطه کانونی رفای است. بنده در این مسیر از هر ایرانی که حاضر باشد برای تحقق اهداف این سند به ما کمک کند، بهره خواهیم گرفت. این سند امضای رهبر معظم انقلاب اسلامی را پای خود دارد و هر کس حاضر به کمک به اجرای آن باشد، در دایره ولایت است.

پزشکیان با اشاره به انتصاب معاون رئیس‌جمهور، وزیر و استانداران از میان اقلیت‌های مذهبی، زنان و اقوام مختلف در دولت چهاردهم، آن را حاصل تلاش برای رسیدن به زبان و نگاه مشترک میان بخش‌های مختلف حاکمیت دانست و اضافه کرد: اگر این همراهی و حمایت‌های رهبر معظم انقلاب اسلامی نبود چنین دستاوردهایی نداشتیم؛ لذا بنده به‌دنبال این هستم که این وفایق را حفظ و تقویت کنیم تا بتوانیم از همه ظرفیت‌های کشور برای آبادانی ایران اسلامی بهره بگیریم. وی در ادامه سخنانش با اعلام اینکه "در مدت سپری‌شده از آغاز به کار دولت تلاش کرده‌ایم در وهله اول شعار وفایق را در چنینس کلینیه و انتخاب استانداران و مدیران ارشد دنبال کنیم."، خاطر نشان کرد: ادعا نمی‌کنم که ۱۰۰ درصد موفق بوده‌ایم، اما کلینیه ما بالاخره رنگوبوی وفایق دارد، طبیعتاً هم همه

درخواست نصر از خدای متعال است در برابر ظلم‌های سنگینی که دارد اتفاق می‌افتد. البته یک قسمتی در این دعا هست که اسم برده می‌شود آنجا که می‌فرماید «فلان ابن فلان» و به جای آن اسم، ان‌شاءالله شما که این دعا را می‌خوانید، اسم صهیونیست‌ها و آمریکا و مانند این‌ها را باید ببرید. این دعا بسیار دعای عالی و خوش‌مضمونی است که در واقع داریم از شرّ ظالمان پناه می‌بریم به خدای متعال و از خدایی که وعده داده مظلومین را نصرت بکند، این توقع را در این دعا داریم.

همچنین، فرموده‌اند دعای توسل خوانده شود؛ آنجایی که ما باید در پیشگاه خدای متعال، نام نورانی اهل‌بیت (علیهم السّلام) را ببریم و از ارواح مطهرشان مدد بخواهیم و ان‌شاءالله به برکت نام آن‌ها و به برکت وجود مقدّشان و حقیقتشان و نورانیتشان، خداوند تبارک و تعالی، گشایش و نصرت و فتح و پیروزی را بیش از این برای امتّ و برای جبهه‌ی مقاومت پیش خواهد آورد، به لطفش و به کرمش.

مسأ از این جایگاه مقدّس و در کنار مزار شهید بزرگ و عالی‌قدر جبهه‌ی مقاومت، جهان‌مرد حاج قاسم سلیمانی عزیزمان، پاسخ رهبر عزیزتر از جانمان را به این سؤالی که مطرح کرده بودند تقدیم کردیم؛ ان‌شاءالله که منشأ خیر و برکت باشند. همیشه در کنار اقدام، در کنار عملیات، در کنار فعالیت، دعا پیش‌برنده است. پناه بردن به قرآن و حقیقت وحی، به نورانیت قرآن کریم و توسّل به اهل‌بیت (علیهم السّلام)، ان‌شاءالله مثل همیشه کارها را هموار می‌کند و گشایش‌های بزرگ و فتوحات بزرگی را در پی خواهد داشت.

کارها را نمی‌شود یکباره انجام داد و باید قدم به قدم به پیش رفت. پزشکیان همچنین گام دیگر دولت چهاردهم را حاکم کردن نگاه سیستمی و علمی و تعریف ابزار مدیریتی برای اصلاح حرکت مجموعه دستگاه اجرایی و نظام اداره کشور عنوان کرد.

وی حل‌وفصل تنش‌ها و مسایل خارجی کشور را از ضرورت‌های اجرای حداکتری برنامه‌های کلان نظام و رسیدن به رشد اقتصادی ادرصدی برشمرد و تصریح کرد: هم‌زمان دستگاه‌های مختلف اجرایی را موظف کرده‌ایم که شرکت‌های دولتی زیرمجموعه را ساماندهی کنند و افراد را به‌شرط توانمندی برای سوده کردن بنگاه‌های اقتصادی زیرمجموعه به مدیریت آنها منصوب کنند؛ بنگاه‌های اقتصادی و خدماتی دولتی امانت مردم در دستتان ما هستند و هر کس که به مدیریت یک بنگاه اقتصادی دولتی منصوب می‌شود، باید متعهد باشد که در صورت توانایی از سوده‌کردن بنگاه زیان‌های وارده را جبران کند.

رئیس‌جمهور سپردن کار به دست افراد کارنابلد را نامردی و خیانت به کشور و مردم توصیف کرد و گفت: برای عبور از شرایط سخت فعلی راهی جز این نداریم که از همه ظرفیت‌های کشور بهره بگیریم. تلاش داریم با تکمیل سامانه‌ها و یکپارچه کردن آنها، به ایجاد شفافیت حداکتری در مسیر رفع زمینه‌های فساد، رات و تبعیض کمک کنیم.

تلاش برای رفع فیلترینگ و رسیدن به تفاهم با سران قوای دیگر در این زمینه و ایجاد زمینه‌های لازم برای بهره‌گیری از ظرفیت‌های جوانان از جمله دیگر اقدامات دولت بود که پزشکیان در این جلسه به آنها اشاره کرد و گفت: باور دارم که اگر ما درست عمل کنیم، دیگر جایی برای مخالفت باقی نمی‌ماند، مخالفت‌ها نه با انقلاب، بلکه با عملکرد ماست.

سردار سلیمانی:

انقلاب اسلامی اولین شکست بزرگ آمریکا با اسقاط پهلوی بود

تأسیس آنها گذشته بود. سلیمانی گفت: امروز چشم‌ها به سرزمینی دوخته شده است که امام راحل آن را به عنوان دومین آرمان ملت ایران و جهان اسلام ترسیم نمودند که آن، آزادی قدس شریف بود. سردار سلیمانی با بیان اینکه مردم فلسطین در ذیل آرمان امام (ره) و انقلاب اسلامی، انتفاضه را آغاز کردند ادامه داد: انتفاضه و پرتاب سنگ به سمت صهیونیست‌ها، امروز به عملیات طوفان الاقصی و جهاد و مقاومت حزب الله و انصارالله و زرمندگان مقاومت عراق و حماس تبدیل شده است. کتس صهیونیستی تبدیل شده است.

رئیس سازمان بسیج احاد داد: امروز انتفاضه فلسطینی به خروش مردم جهان از شرق تا غرب عالم علیه جنایت‌های رژیم صهیونیستی، تبدیل شده است. چه کسی تصور می‌کرد در روزی که قرارداد کمپ دیوید امضا شد که این شرایط و شکست‌ها برای رژیم صهیونیستی رقم بخورد، امروز رژیم اشغالگری که به دنبال تصرف نیل تا فرات و تسلط کامل بر این سرزمین‌ها بود به این شکل تضعیف شده باشد

وی با اشاره به حمایت‌های گستره آمریکا از رژیم صهیونیستی و جلوگیری از شکست و فروپاشی این رژیم گفت: این این آمریکاست که پیکر فرسوده و جسم منحوس رژیم صهیونیستی را سرپا نگه داشته است. رئیس سازمان بسیج در بخش دیگری از سخنان خود به موفقیت‌های جبهه مقاومت در لبنان در برابر اشغالگران اشاره کرد و گفت: حزب الله لبنان رژیم صهیونیستی را در رسیدن به اهدافش در شمال سرزمین‌های اشغالی ناکام گذاشته است و گفت: شهدای متعددی را بر آن تحمیل کرده است. وی گفت: رژیم صهیونیستی از لحاظ نظامی و سیاسی شکست خورده و اگر حمایت‌های آمریکا نبود این رژیم ۲۴ ساعت نیز توان ایستادگی و پایداری نداشت.

مصوبه براساس یک پیشنهاد جدید از سوی نمایندگان مطرح شد و اعضای کمیسیون با آن موافقت کردند. چند روز پیش، کمیسیون تلفیق تصویب کرده بود که تعرفه واردات خودروهای نو در سال آینده از ۱۰۰ درصد به ۸۰ درصد کاهش یابد، اما با توجه به افزایش قیمت خودروهای داخلی، کمیسیون تصمیم به کاهش بیشتر تعرفه واردات خودرو گرفت.

عصر دیروز تصویب کرد که تعرفه واردات خودروهای نو در سال آینده از ۸۰ درصد به ۶۰ درصد کاهش پیدا کند.

رحیم زارع با اشاره به جلسه کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۴، گفت: کمیسیون تلفیق در نشست نوبت عصر تصمیم گرفت که تعرفه واردات خودروهای نو در سال آینده از ۸۰ به ۶۰ درصد کاهش یابد. وی افزود: این